



Sayı: 92148377/320
Konu: Yazılı soru önergesi

TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIĞINA
(Kanunlar ve Kararlar Başkanlığı)

İlgi: 07.08.2014 tarih ve 24322010/610-1223 sayılı yazınız

Ankara Milletvekili Sayın Özcan YENİÇERİ tarafından verilen “Bağımsız ve tarafsız bir gıda otoritesi kurulması kapsamında yürütülmekte olan çalışma ve projelere ilişkin” 7/46231 sıra sayılı yazılı soru önergesinin cevabı ekte sunulmaktadır.

Arz ederim.

Dr. Mehmet MÜEZZİNOĞLU
Bakan

EK: Önerge yanıtı (1 Sayfa)

Ankara Milletvekili Sayın Özcan YENİÇERİ'nin "Bağımsız ve tarafsız bir gıda otoritesi kurulması kapsamında yürütülmekte olan çalışma ve projelere ilişkin" sayılı yazılı soru önergesinin cevabıdır:

SORU 1- 2014 Haziran ayı itibarı ile Bakanlık ile bağlı kurum ve kuruluşlarca tüketicilerin güvenini kazanacak bağımsız ve tarafsız bir gıda otoritesi kurulması adına yürütülmekte olan çalışma ile projeler var mı? Var ise bunlar hangileridir ve ne aşamada?

CEVAP 1- Çağdaş dünyada da beslenme ve gıdalar ile ilgili ilgi çeken çeşitli iddialar prim yapmakta ve herkesi ilgilendirmektedir. Ülkemizde de zaman zaman bu şekilde özellikle yiyecek ve içeceklerin etkileri ile ilgili iddialar yer almakta ve etki uyandırabilmektedir. Bunlara mucizevi etkileri olan ilaçlar da eklenmektedir. Bakanlığımız bu noktada doğru bilgi için www.beslenme.gov.tr web sitesinden ve çeşitli ortamlarda bilgilendirici faaliyetleri yazılı ve görsel medya aracılığıyla yapmaktadır. Bu tür faaliyetlerin sınırları iyi çizilmek kaydı ile suç olarak değerlendirilerek işlem yapılması için de çalışmalar yapılmaktadır. Bu tür mucize sonuçlar ürettiği iddia edilen ürünlerin sağlık etki beyanı kapsamında Bakanlığımızca ruhsatlandırılması yapılarak kontrol altına alınması amaçlanmıştır. Öte yandan ülkemizde bağımsız ve tarafsız bir gıda otoritesi kurulması Gıda, Tarım ve Hayvancılık Bakanlığı'nın sorumluluğundadır. Gündemimizde yeni bir gıda otoritesi tesisi bulunmamaktadır. Söz konusu bakanlığın yürüttüğü çalışmalar hakkında alınan bilgi aşağıda sunulmaktadır.

1. 5996 sayılı Veteriner Hizmetleri, Bitki Sağlığı, Gıda ve Yem Kanununun yayımlanması ve 639 sayılı Gıda, Tarım ve Hayvancılık Bakanlığının Teşkilat ve Görevleri Hakkındaki Kanun Hükmünde Kararname kapsamında, teşkilat yapısının yenilenmesi ile birlikte Gıda, Tarım ve Hayvancılık Bakanlığı bünyesinde gıda ve yem güvenilirliği, hayvan sağlığı ve refahı, bitki sağlığı konularında bilimsel esaslara dayalı risk değerlendirme çalışmalarını yürütmek üzere Gıda ve Kontrol Genel Müdürlüğü altında "Risk Değerlendirme Daire Başkanlığı" kurulmuştur.

2. Diğer taraftan; Gıda Tarım ve Hayvancılık Bakanlığınca merkezi ve bütüncül bir yaklaşımla, gıda zincirinin tüm aşamalarında tüketici sağlığının korunması ve güvenilir gıda arzının sağlanması amacıyla AB'de olduğu gibi gıda zincirinde birincil üretimden başlayarak tarladan sofraya kadar gıda güvenilirliğini sağlamaya yönelik "İşletmelerin Riske Dayalı Denetim Sıklığı Belirleme Prosedürü" oluşturulmuş olup, resmi kontroller etkin bir şekilde yürütülmektedir.

3. Gıda Tarım ve Hayvancılık Bakanlığı bünyesinde yürütülecek olan risk değerlendirme çalışmaları; üniversiteler, araştırma kurumları ve enstitülerden gelen uzmanlardan oluşacak bilimsel komite ve komisyonlar tarafından gerçekleştirilecektir. Yapılan çalışmalar sonucunda, tespit edilen riskler ile ilgili tedbirlerin alınması, sorunların kaynağında çözümü ve aynı zamanda kamuoyunun ve ilgili tarafların tarafsız ve doğru bir şekilde bilgilenebilmesi sağlanacaktır. Bu amaçla, "Risk Değerlendirme Komitesi ve Komisyonlarının Çalışma Usul ve Esasları Hakkında Yönetmelik" 24 Aralık 2011 tarih ve 28152 sayılı Resmi Gazete'de yayımlanarak yürürlüğe girmiştir.

Göstermiş olduğunuz ilgiye teşekkür ederim.